PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ №40

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	16 декабря 2020 года, 10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 5 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл».
Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Ивановой Татьяны Геннадьевны для назначения на трехлетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 5 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 5
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение пятнадцатой сессии.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 7 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл».
Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Геройменко Надежды Анатольевны
для назначения на трехлетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 7 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 7
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение пятнадцатой сессии.

3. О проекте закона Республики Марий Эл «О поправках к Конституции Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О поправках к Конституции Республики Марий Эл» поддержать с учетом решения Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству
и внести его на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области лесных отношений».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О реализации полномочий Республики Марий Эл
в области лесных отношений» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл «О гражданской обороне в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О гражданской обороне
в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 8 Закона Республики Марий Эл «Об Общественной палате Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 8 Закона Республики Марий Эл «Об Общественной палате Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл - представителей общественности».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О назначении членов Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл - представителей общественности» поддержать и внести на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. Об обязательном публичном отчете Главы Республики
Марий Эл о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, действующими на территории Республики Марий Эл, по итогам 2019 года.
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «Об обязательном публичном отчете Главы Республики
Марий Эл о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, действующими на территории Республики Марий Эл, по итогам 2019 года» поддержать и внести на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва Севастьянова Виктора Викторовича».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва Севастьянова Виктора Викторовича» поддержать и внести на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2021 год».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2021 год» поддержать и внести
на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на 2021 год».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на 2021 год» поддержать и внести
на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О предложениях к повестке дня пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О секретариате пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать.
14. О порядке работы пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с порядком работы пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Порядке работы пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать.